
по ОКУД 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 "Кандатская средняя  школа" по ОКПО 

Красноярский край, Тюхтетский р-н, п. Сплавной, Трактовая ул., д. 10, 
т. 8(391)5837247 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

Об организации и обеспечении обучающихся питанием в 
МБОУ «Кандатская СШ»  

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»,    
Законом Красноярского края «О защите прав ребенка» от 02.11.2000 №12-961, распоряжением 
Правительства Красноярского края от 16.07.2020 №506-р и  Постановлением администрации 
Тюхтетского района Красноярского края 13.01.2016 года №03-п  «Об утверждении Положения 
об отделе образования администрации Тюхтетского района»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить  с 01 сентября 2023 года всех обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных образовательных 
организациях Тюхтетского муниципального округа, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием (в первую 
– завтрак), предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего 
напитка. 

2. Утвердить режим питания школьников (Приложение1) 

3.Ответственным за организацию питания назначить в МБОУ «Кандатская СШ» зав. 
хозяйством Тарасенко Е.Д. 

4.Разместить на официальном сайте образовательной организации в сети 
Интернет в доступном виде и удобном для ознакомления формате ежедневное 
меню, информацию об условиях организации питания обучающихся, режиме 
питания школьников. 

5.Организовать с обучающимися, их родителями информационно-
разъяснительную работу по организации питания, по формированию культуры 
здорового питания. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 

13441384 

Номер Дата 

03-02116 01.09.2023 

С приказом ознакомлены: 

Тарасенко Е.Д.__________________ 

 



Приложение 1 к приказу 
03-02116 от 01.09.2023 

Режим питания школьников в МБОУ «Кандатская СШ» 

Понедельник - пятница 

Завтрак  810- 830 

Обед  (1 группа) 1115-1135 

Обед  (2 группа) 1220-1240 

 


